

OBJET

**FINANCES -  
Autorisations de  
programme, crédits  
de paiement -  
Ajustement dans le  
cadre du budget  
primitif 2021.**

==

**Rapporteur :  
Mme le Maire**

Date de convocation :  
01/12/2020

Date d'affichage :  
14/12/2020

Nombre de Conseillers  
en exercice : 45

Quorum : 15

Nombre de Conseillers  
présents ou représentés : 45

Nombre de Conseillers  
votant : 45

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 7 DÉCEMBRE 2020 à 18h00

en la salle de réception du Palais de Fervaques

Sont présent(e)s :

Mme Frédérique MACAREZ, M. Freddy GRZEZICZAK, Mme Marie-Laurence MAITRE, M. Thomas DUDEBOUT, Mme Françoise JACOB, M. Alexis GRANDIN, Mme Sylvie ROBERT, M. Michel MAGNIEZ, Mme Béatrice BERTEAUX, M. Frédéric ALLIOT, M. Karim SAÏDI, Mme Sandrine DIDIER, M. Vincent SAVELLI, Mme Colette BLEROT, M. Bernard DELAIRE, M. Jean-Michel BERTONNET, M. Lionel JOSSE, Mme Luz GARCIA IDALGO, M. Philippe VIGNON, M. Yves DARTUS, Mme Djamila MALLIARD, M. Pascal TASSART, Mme Sylvette LEICHNAM, M. Dominique FERNANDE, M. Philippe CARMELLE, Mme Assiba BEAUFRERE, Mme Aïssata SOW, Mme Aïcha DRAOU, Mme Najla BEHRI, Mme Cindy JANKOWIAK, Mme Lise LARGILLIERE, M. Julien ALEXANDRE, M. Louis SAPHORES, Mme Sylvie SAILLARD, Mme Nathalie VITOUX, M. Sébastien ANETTE, Mme Anne-Sophie DUJANCOURT, M. Olivier TOURNAY, M. Aurélien JAN.

Sont excusé(e)s représenté(e)s :

Mme Monique BRY représenté(e) par Mme Marie-Laurence MAITRE, Mme Mélanie MASSOT représenté(e) par M. Thomas DUDEBOUT, Mme Agnès POTEL représenté(e) par Mme Sylvette LEICHNAM, M. Xavier BERTRAND représenté(e) par M. Louis SAPHORES, M. Antoine MACAIGNE représenté(e) par Mme Cindy JANKOWIAK, M. Julien CALON représenté(e) par Mme Anne-Sophie DUJANCOURT.

Secrétaire de Séance : Mme Najla BEHRI

Dans le cadre de la préparation du budget primitif et en application de l'article L 2311-3 du Code Général des Collectivités Territoriales la section d'investissement peut comprendre des autorisations de programme (AP).

En application de l'article R 2311-9 du CGCT les autorisations de programme et leurs révisions éventuelles sont présentées au vote du conseil, par délibération distincte lors de l'adoption du budget primitif ou d'une décision modificative.

Chaque autorisation de programme correspond à un engagement financier pluriannuel. Elle comporte la répartition prévisionnelle par exercice des crédits de paiements correspondants.

Elle est établie à la fois en dépenses et recettes afin d'intégrer les montants prévisionnels des recettes associées aux projets.

Les montants des différentes AP sont présentés en annexe avec les crédits de paiement inscrits au budget primitif 2021.

C'est pourquoi, il est proposé au Conseil :

- de voter l'actualisation des autorisations de programme récapitulées en  
annexe

### DELIBERATION

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, par 38 voix pour, 2 voix contre et 5 abstentions adopte le rapport présenté.

Ont voté contre : M. Olivier TOURNAY, M. Aurélien JAN.

Se sont abstenu(e)s : Mme Sylvie SAILLARD, Mme Nathalie VITOUX, M. Sébastien ANETTE, Mme Anne-Sophie DUJANCOURT, M. Julien CALON.

Pour extrait conforme,

  
Frédérique MACAREZ  
Maire de Saint-Quentin

Accusé de réception – Ministère de l'intérieur

002-210206660-20201207-51393-DE-1-1

**Acte certifié exécutoire**

Réception par le préfet : 11 décembre 2020

Publication : 14 décembre 2020

Pour l'"Autorité Compétente"  
par délégation

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
D- 2012 - A.FONC ACQUISITIONS FONCIERES	180 296,00	3 250,00	183 546,00	180 296,00	3 250,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.ES PUB AMENAGEMENT DE L'ESPACE PUBLIC	4 585 700,00	1 922 320,00	6 508 020,00	4 585 700,00	1 922 320,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.ES PUB AMENAGEMENT DE L'ESPACE PUBLIC	265 955,00	0,00	265 955,00	265 955,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.BMOB BIENS MOBILIERES	10 085 695,00	1 649 170,00	11 734 865,00	10 085 695,00	1 649 170,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.BMOB BIENS MOBILIERES	295 657,00	0,00	295 657,00	295 657,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.ECOLE ECOLES	3 041 430,00	322 000,00	3 363 430,00	3 041 430,00	322 000,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.ECOLE ECOLES	4 839 404,00	550 000,00	5 389 404,00	4 839 404,00	550 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.ECOLE ECOLES	236 184,00	0,00	236 184,00	236 184,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.ECOLE ECOLES	692 928,00	0,00	692 928,00	692 928,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.EQPUB EQUIPEMENTS PUBLICS	6 430 212,00	640 000,00	7 070 212,00	6 430 212,00	640 000,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.EQPUB EQUIPEMENTS PUBLICS	3 155 156,00	0,00	3 155 156,00	3 155 156,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.EQPUB EQUIPEMENTS PUBLICS	328 283,00	0,00	328 283,00	328 283,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.EQPUB EQUIPEMENTS PUBLICS	1 756 076,00	0,00	1 756 076,00	1 756 076,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.ESPV ESPACES VERTS	590 667,00	38 500,00	629 167,00	590 667,00	38 500,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.ETUDE ETUDES ET PROVISIONS DIVERSES	725 277,00	158 000,00	883 277,00	725 277,00	158 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.ETUDE ETUDES ET PROVISIONS DIVERSES	64 153,00	59 270,00	123 423,00	64 153,00	59 270,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.CULT PATRIMOINE CULTUREL	1 974 687,00	145 600,00	2 120 287,00	1 974 687,00	145 600,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.CULT PATRIMOINE CULTUREL	4 581 106,00	1 196 000,00	5 777 106,00	4 581 106,00	1 196 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.CULT PATRIMOINE CULTUREL	142 978,00	0,00	142 978,00	142 978,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.CULT PATRIMOINE CULTUREL	1 529 653,00	509 140,00	2 038 793,00	1 529 653,00	509 140,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
D- 2012 - S.SOUT POURSUITE DE COMBLEMENT DES SOUTERRAINS	434 835,00	80 000,00	514 835,00	434 835,00	80 000,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.GAYAN PROJET D'AMENAGEMENT QUAI GAYANT	17 298 554,00	25 000,00	17 323 554,00	17 298 554,00	25 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.GAYAN PROJET D'AMENAGEMENT QUAI GAYANT	7 150 019,00	0,00	7 150 019,00	7 150 019,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.RQAD PROJETS RENOVATION DES QUARTIERS ANCIENS DEGRADES	8 335 108,00	624 270,00	8 959 378,00	8 335 108,00	624 270,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.RQAD PROJETS RENOVATION DES QUARTIERS ANCIENS DEGRADES	2 626 733,00	0,00	2 626 733,00	2 626 733,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.PRU PROJETS RENOVATION URBAINE	6 899 894,00	21 000,00	6 920 894,00	6 899 894,00	21 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.PRU PROJETS RENOVATION URBAINE	3 904 205,00	0,00	3 904 205,00	3 904 205,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.SPORT SPORTS	1 949 023,00	374 500,00	2 323 523,00	1 949 023,00	374 500,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.SPORTS SPORTS	3 455 907,00	4 120 000,00	7 575 907,00	3 455 907,00	4 120 000,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.SPORT SPORTS	37 022,00	0,00	37 022,00	37 022,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.SPORTS SPORTS	527 333,00	0,00	527 333,00	527 333,00	0,00	0,00	0,00
R- 2012 - A.SUBV SUBVENTION D'EQUIPEMENT	27 000,00	0,00	27 000,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.SUBV SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	1 187 869,00	125 000,00	1 312 869,00	1 187 869,00	125 000,00	0,00	0,00
D- 2012 - S.VOIR VOIRIE	11 012 968,00	3 249 100,00	14 262 068,00	11 012 968,00	3 249 100,00	0,00	0,00
R- 2012 - S.VOIR VOIRIE	1 182 749,00	0,00	1 182 749,00	1 182 749,00	0,00	0,00	0,00
D- 2012 - A.VOIR VOIRIE	6 173 694,00	1 004 700,00	7 178 394,00	6 173 694,00	1 004 700,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.